
CEDRO

157

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1578 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 21/06/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

157

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1578 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 21/06/2024

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 2006.001/2024 - GAB                          

Dispõe sobre a designação do encarregado pelo tratamento de dados
pessoais no âmbito de diversas secretarias do Município de Cedro-CE,
e dá outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, a Lei Federal n° 13.709, de 14 de agosto de 2018,
que altera a Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, que trata do Marco
Regulatório da Internet, para dispor sobre o tratamento de dados
pessoais por pessoas físicas e jurídicas em todo o território nacional e
o disposto no inciso III do art. 23 e no art. 41 da referida Lei. 
 
CONSIDERANDO, o Decreto nº 347/2023, de 04 de dezembro de 2023,
que dispõe sobre a regulamentação da Lei Geral de Proteção de
Dados no âmbito do Município de Cedro, Estado do Ceará, e dá outras
providências; 
 
CONSIDERANDO, a necessidade das secretárias de:
ADMINISTRAÇÃO, AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HIDRICOS, FINANÇAS, TURISMO, ESPORTE, CULTURA, GABINETE DO
PREFEITO, PROCURADORIA GERAL, CONTROLADORIA GERAL,
SEGURANÇA PÚBLICA, EMPREENDEDORISMO E DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO pertencentes a estrutura organizacional do município de
Cedro-CE, de adotarem mecanismos de tratamento e proteção de
dados pessoais para garantir o cumprimento da norma. 
 
R E S O L V E: 
Art. 1º - DESIGNAR, o Sr. LUIZ GABRIEL DA COSTA MONTEIRO,
portador do RG nº.: 20075034276 SSP/CE, inscrito CPF nº.: 604.526.
313-86, servidor do quadro de pessoal em provimento comissionado,
ocupante do cargo de ASSESSOR ESPECIAL DE GESTÃO DE
PESSOAS, lotado na Secretaria Municipal de Administração,
responsável por exercer como Encarregado pelo Tratamento de
Dados Pessoais. 

Art. 2º - A presente designação não gerará ônus para o Município de
Cedro.
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, sendo válida até 31.12.2024.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 20 DE JUNHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

15

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

 PORTARIA Nº 2901.002/2024 - SEDUC 

                                                           Dispõe sobre a ampliação de
carga horária de Servidor Municipal, professor da Educação Básica, e
dá outras providências.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu
Art.99, inciso V, e em pleno exercício do cargo;
CONSIDERANDO algumas aposentadorias de professores da rede
municipal de Ensino; 
CONSIDERANDO a necessidade em ofertar um ensino de qualidade

15

aos discentes do Ensino Infantil;

R E S O L V E:
Art. 1º - Ampliar a carga horária, da servidora abaixo relacionada,
professora da Educação Básica, para exercer sua função na Unidade
Escolar, EMEIF Raimundo Vieira da Costa, até 31/12/2024, conforme o
quadro abaixo.

    ORD.CÓDNOME DO PROFESSORCPFC.H AMPLIADA
 MENSALLOTAÇÃO AMPLIADA

    1.335JOSEFA DE LIMA BEZERRA MIRANDA262.048.968-
  7340H-EMEIF Raimundo Vieira da Costa

Art. 2º - Caso haja a desistência por parte do professor, será,
imediatamente, encerrada a ampliação;
Art. 3º - Cessada a necessidade da carga horária de trabalho
adicional, será, imediatamente, encerrada a ampliação; 
Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EM  19 DE JUNHO DE 2024

Francisco Leite de Figueiredo Filho
Secretário de Educação
Portaria nº 0404.003/2024-GAB
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1701.001/2024 - SEDUC
Contratação em caráter temporário e emergencial 
Processo Seletivo Simplificado edital nº 001/2024

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 1706.001/21024 - SEDUC, para ocupar a
função de Professora de Matemática, na Secretaria Municipal de
Educação.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Professora de Matemática.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal,
e de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2024.

Contratado: JANE BEZERRA DE MORAIS; 

Assina pelo Contratante: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretária Municipal de Educação.

Fonte de Recursos: 0301.12.361.0040.2.029 - Gerenciamento e
Manutenção do Ensino Fundamental FUNDEB 70%, Elemento de
Despesas: 31.90.04.00.

Vigência: O prazo de vigência inicia em 17 de junho de 2024 e tendo
seu término previsto para 31 de dezembro de 2024, podendo ser
rescindido a qualquer momento antes do termino do contrato, por
interesse da administração, e de acordo com convocação feita para
admissão de candidatos classificados no CONCURSO PÚBLICO que
se encontra em andamento.

Lotação: Secretária Municipal de Educação.

Data de Assinatura: 17/06/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1578 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 21/06/2024

Cedro - CE, 18 de junho de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1701.002/2024 - SEDUC
Contratação em caráter temporário e emergencial 
Processo Seletivo Simplificado edital nº 001/2024

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 1706.001/21024 - SEDUC, para ocupar a
função de Professora de Pedagogia, na Secretaria Municipal de
Educação.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Professora de Pedagogia.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal,
e de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2024.

Contratado: MARIA APARECIDA SANTOS DO VALE; 

Assina pelo Contratante: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretária Municipal de Educação.

Fonte de Recursos: 0301.12.361.0040.2.029 - Gerenciamento e
Manutenção do Ensino Fundamental FUNDEB 70%, Elemento de
Despesas: 31.90.04.00.

Vigência: O prazo de vigência inicia em 17 de junho de 2024 e tendo
seu término previsto para 31 de dezembro de 2024, podendo ser
rescindido a qualquer momento antes do termino do contrato, por
interesse da administração, e de acordo com convocação feita para
admissão de candidatos classificados no CONCURSO PÚBLICO que
se encontra em andamento.

Lotação: Secretária Municipal de Educação.

Data de Assinatura: 17/06/2024

Cedro - CE, 18 de junho de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretário Municipal de Educação 

::::::::::::::::::::SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

Extrato de Contrato nº 001.1706/2024 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 001.1706/2024 - SETAS, para ocupar a
função de Visitadora, na Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Visitadora;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024, e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal,
e de acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratado: NAYARA RAQUELDE LIMA SILVA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Salário Mensal: R$ 1.412,00 (um mil quatrocentos e doze reais); 

Vigência: O prazo de vigência inicia em 17 de junho de 2024 e tendo
seu termino previsto para 31 de dezembro de 2024, podendo ser

15

rescindido a qualquer momento antes do termino do contrato, por
interesse da administração, e de acordo com a convocação feita para
a admissão de candidatos classificados no CONCURSO PÚBLICO que
se encontra em andamento ; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 17/06/2024.

Cedro - CE, 18 de junho de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Educação do Município de Cedro/CE, o Sr. Francisco
Leite de Figueiredo Filho, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
ESCOLA JOÃO BATISTA MORENO, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE vêm adjudicar e homologar o
presente processo administrativo de licitação, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº 0812.01/2023-01, para que produza os
efeitos legais e jurídicos.

 Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor da empresa R. R.
ENGENHARIA, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ No. 50.247.
573/0001-92 com o valor global de R$ 299.076,66 (duzentos e
noventa e nove mil setenta e seis reais e sessenta e seis centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Cedro - CE, 19 de junho de 2024.

Francisco Leite de Figueiredo Filho
Secretário de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato do contrato oriundo
da Dispensa de Licitação No.  1904.01/2024-01 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS
MENSALMENTE NO PROCESSAMENTO DE DADOS PARA
ELABORAÇÃO, ACOMPANHAMENTO, ENVIO E HOMOLOGAÇÃO DOS
RELATÓRIOS DO SIOPE - SISTEMA DE INFORMAÇÃO SOBRE
ORÇAMENTO PÚBLICO EM EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO -
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: A R PEIXOTO DE ANDRADE (RJ ASSESSORIA),
inscrita no CNPJ nº 32.903.741/0001-79, com sede em Ipaumirim,
Estado do Ceará, à Rua Miceno Alexandre, No. 38, Bairro Centro, CEP
63.340-000, neste ato representado por sua proprietária a Sra. Ana
Raquel Peixoto de Andrade, inscrito no CPF sob nº 790.834.713-49.

CONTRATO Nº 1305.01/2024-01: valor mensal de R$ 5.760,00 (cinco
mil setecentos e sessenta reais), perfazendo o montante global de R$
57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais).

Dotação Orçamentária: 0301.12.122.0002.2.023 e elemento de
despesas 3390.39.00, 

15

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1578 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 21/06/2024

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024 a partir da data de sua
assinatura.

Cedro - CE, 14 de maio de 2024.

Francisco Leite de Figueiredo Filho
Secretário de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato do contrato oriundo
da Dispensa de Licitação No.  1904.01/2024-02 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS
MENSALMENTE NO PROCESSAMENTO DE DADOS PARA
ELABORAÇÃO, ACOMPANHAMENTO, ENVIO E HOMOLOGAÇÃO DOS
RELATÓRIOS DO SIOPS - SISTEMA DE INFORMAÇÃO SOBRE
ORÇAMENTO PÚBLICO EM SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: ANTÔNIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA -
SECRETÁRIA DE SAÚDE

CONTRATADA: A R PEIXOTO DE ANDRADE (RJ ASSESSORIA),
inscrita no CNPJ nº 32.903.741/0001-79, com sede em Ipaumirim,
Estado do Ceará, à Rua Miceno Alexandre, No. 38, Bairro Centro, CEP
63.340-000, neste ato representado por sua proprietária a Sra. Ana
Raquel Peixoto de Andrade, inscrito no CPF sob nº 790.834.713-49.

CONTRATO Nº 1305.01/2024-02: valor mensal de R$ 5.760,00 (cinco
mil setecentos e sessenta reais), perfazendo o montante global de R$
57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais).

Dotação Orçamentária: 10.122.0002.2.038 e elemento de despesas
3390.39.00, 

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024 a partir da data de sua
assinatura.

Cedro - CE, 14 de maio de 2024.

Antônia Norma Teclane Marques Lima
Secretária de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato do contrato oriundo
da Dispensa de Licitação No.  1704.01/2024-03 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE ESTUDO DE VIABILIDADE
AMBIENTAL PARA INTERVENÇÃO EM ÁREA DE RESERVATÓRIO
DENOMINADO UBALDINHO COM O OBJETIVO DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: ANA PAULA TEIXEIRA DA SILVA - ORDENADORA
DE DESPESAS DO FUNDO GERAL

CONTRATADA: PROJETTA2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
localizada à Travessa Jesus Fotógrafo No. 48, Bairro Centro, Várzea
Alegre/CE, inscrita no CNPJ No. 17.287.220/0001-40, neste ato
representada pelo Sr. José Laécio de Moraes, inscrito no CPF sob o
No. 021.992.183-09.

CONTRATO Nº 1405.01/2024-03: Valor Global de R$ 20.000,00 (vinte
mil reais).

Dotação Orçamentária: 15.542.0016.2.016 e elemento de despesas
3390.39.00, 

DA VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024.

Cedro - CE, 15 de maio de 2024.

Ana Paula Teixeira da Silva
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato do contrato oriundo
da Dispensa de Licitação No.  0204.02/2024-03 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO MENSAL DA FEAGRI, JUNTO A
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
EMPREENDENDORISMO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: ANA PAULA TEIXEIRA DA SILVA - ORDENADORA
DE DESPESAS DO FUNDO GERAL

CONTRATADA: T AMÉRICO DE SOUZA LTDA, localizada à Rua Sete
de Setembro, No. 193, Bairro Centro, Novo Oriente/CE, inscrita no
CNPJ No. 09.380.500/0001-70, CEP: 63.740-000 neste ato
representada pelo Sr. Thiago Américo de Souza, inscrito no CPF sob o
No. 985.670.473-15.

CONTRATO Nº 0205.01/2024-03: R$ 51.920,00 (cinquenta e um mil
novecentos e vinte reais).

Dotação Orçamentária: 0212.11.334.0010.2.066 e elemento de
despesas 3390.39.00, 

DA VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024 a partir da data da sua
assinatura.

Cedro - CE, 06 de maio de 2024.

Ana Paula Teixeira da Silva
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato do contrato No.
0506.01/2024-04 oriundo da Dispensa de Licitação No.  2205.01/2024-
04 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE FIGURINOS PARA
QUADRILHAS JUNINAS DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATADA: BARROS PRODUÇÕES PUBLICIDADES, EVENTOS E
COMERCIO LTDA, localizada à Rua Eretides Martins, No. 240, Bairro
Centro, São Gonçalo do Amarante/CE, inscrita no CNPJ No. 08.512.
506/0001-91, neste ato representada pelo Sr. Emanuel Barros Morais,
inscrito no CPF sob o No. 025.240.473-42.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1578 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 21/06/2024

Valor global de R$ 25.400,00 (vinte e cinco mil e quatrocentos reais).

Dotação Orçamentária: 08.244.0032.2.060 (Gestão do SCFV) e 08.
244.002.2.061 (Gestão de atendimento integral a família - PAIF) e
elemento de despesas 3390.39.00, 

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024.

Cedro - CE, 06 de junho de 2024.

Luciana Vieira Marques Viana
Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato do contrato oriundo
da Dispensa de Licitação No.  0205.01/2024-05 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS
DE LIMPEZA E RETIRADA DE ENTULHOS DE CANAIS DE DRENAGENS
E CURSOS DÁGUA NATURAL DE CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATANTE: MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA -
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

CONTRATADA: R. R ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, com sede em Cedro/CE, à Alameda José Quintino, Bairro Prado,
inscrita no CNPJ sob o Nº 50.247.573/0001-92, CEP: 63.400-000,
neste ato representada pelo Sr. Rui Ricarte Leite, inscrito n CPF sob o
No. 003.703.153-83.

CONTRATO Nº 2005.01/2024-05: Valor global R$ 16.971,17
(dezesseis mil novecentos e setenta e um reais e dezessete
centavos).

DA VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024 a partir da data da sua
assinatura.

Cedro - CE, 21 de maio de 2024.

Marcus Irineo Carvalho de Almeida
Secretário de Infraestrutura

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato do contrato oriundo
da Dispensa de Licitação No.  0305.01/2024-03 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS
NA SEPARAÇÃO, ENCAPAMENTOS DE PROCESSOS E
ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS CONTÁBEIS, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE FINANÇAS.

CONTRATANTE: ANA PAULA TEIXEIRA DA SILVA - ORDENADORA
DE DESPESAS DO FUNDO GERAL

CONTRATADA: FRANCINALDO DE SOUZA ALVES, inscrita no CNPJ
nº 40.348.321/0001-04, com sede em Cedro, Estado do Ceará, Sítio
Esperança, Distrito de Santo Antônio, CEP 63.340-000, neste ato
representado por Francinaldo de Souza Alves, inscrito no CPF sob nº
030.106.023-16.

CONTRATO Nº 1705.01/2024-03: valor mensal de R$ 2.200,00 (dois
mil e duzentos reais), perfazendo o montante global de R$ 17.600,00

(dezessete mil e seiscentos reais).

Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2.007 e elemento de despesas
3390.39.00, 

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024 a partir da data de sua
assinatura.

Cedro - CE, 17 de maio de 2024.

Ana Paula Teixeira da Silva
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Turismo do Município de Cedro/CE, através da
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral, Sra. Ana Paula Teixeira da
Silva faz publicar o extrato resumido do processo INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO No. 2005.01/2024-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA APRESENTAÇÃO
ARTÍSTICA DA DUPLA CONSAGRADA PELA MÍDIA NACIONAL
"SIRANO E SIRINO" DURANTE AS FESTIVIDADES DO CHITÃO EM 06
DE JULHO DE 2024, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE. TERMO DE CONTRATO No. 2005.01/2024-03
CONTRATADA: S & S PRODUÇÕES DE SHOWS E ENTRETENIMENTO
LTDA - ME com nome fantasia SIRANO PRODUÇÕES E EDIÇÕES,
inscrita no CNPJ 09.078.427/0001-87, com endereço na Fazenda Só
Mie, distrito Papara, município de Maranguape-CE, S/N, CEP: 61.967-
000, tendo como representante legal o Sr. Antônio Sirano Cavalcante
Lopes, brasileiro, empresário artístico, portador do RG nº
2004002186865- SSP-CE e CPF nº 210.740.623-53. Valor global: R$
70.000,00 (setenta mil reais), dotação orçamentária nº.  0210.23.695.
0018.1.025 (Eventos de promoção ao desenvolvimento do turismo),
elemento de despesa 33.90.39.00 - Outros serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica. Fundamento Legal: inciso II, do art. 74 § 2º, da Lei no
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Declaração e autorização
emitida e publicadas pela Ordenadora de Despesas do Fundo Geral.

Cedro-CE, 21 de junho de 2024.

Ana Paula Teixeira da Silva
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato do contrato oriundo
da Dispensa de Licitação No. 1704.01/2024-02 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE MEDICAMENTOS DA PPI JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: ANTÔNIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA -
SECRETÁRIA DE SAÚDE

CONTRATADA: CEDRO TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.
564.927/0001-29, com sede em Cedro, Estado do Ceará, à Rua Padre
Emídio Lemos, No. 31, Bairro Centro, CEP 63.400-000, neste ato
representado por seu proprietário o Sr. João Emídio Rebouças
Gonçalves, inscrito no CPF sob nº 064.459.733-02.

CONTRATO Nº 1405.01/2024-02: Valor global de R$ 27.478,00 (vinte
e sete mil quatrocentos e setenta e oito reais).

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1578 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 21/06/2024

Dotação Orçamentária: 10.301.0028.2.050 e elemento de despesas
3390.39.00, 

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024 a partir da data de sua
assinatura.

Cedro - CE, 15 de maio de 2024.

Antônia Norma Teclane Marques Lima
Secretária de Saúde

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 6


		2024-06-21T17:52:28-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




